1

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ AN THANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-CA

Về việc cài đặt ứng dụng VNeID,
định danh điện tử

An Thanh, ngày 06 tháng 6  năm 2023

Kính gửi:
- Bí thư các chi bộ thuộc Đảng bộ xã;
- Trưởng các ban, ngành, đoàn thể xã;
- Hiệu trưởng các trường học;
- Trưởng các thôn;
- Tổ thực hiện nhiệm vụ Đề án 06 của xã và các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch, chỉ tiêu giao của UBND huyện và Tổ đề án 06 huyện
Tứ Kỳ, từ ngày 30/5/2023 đến hết ngày 20/6/2023 xã An Thanh phải kích hoạt
thêm khoảng 2000 tài khoản định danh điện tử. Để thực hiện hoàn thành nhiệm vụ
do cấp trên giao; Chủ tịch UBND xã (Tổ trưởng Đề án 06 xã) yêu cầu.

1. Công an xã: Lập danh sách cụ thể công dân chưa kích hoạt tài khoản định
danh điện tử mức độ 2, gửi về tổ Đề án 06 các thôn để Tổ trưởng, Tổ phó Đề án
các thôn phân công cụ thể cho từng thành viên Tổ Đề án 06 thôn hướng dẫn công
dân kích hoạt thành công tài khoản định danh điện tử.

2. Trưởng các ban, ngành, đoàn thể, Hiệu trưởng các trường học, trưởng
các thôn:

- Vận động người thân, thành viên, cán bộ, công chức, hội viên, nhân viên
thuộc tổ chức, gia đình mình chưa làm thủ tục xác thực tài khoản định danh điện tử
mức độ 2 tại cơ quan công an thì đến UBND xã vào ngày 10/6/2023 và địa điểm khác
mà cơ quan công an làm thủ tục thu nhận xác thực tài khoản định danh điện tử mức
độ 2 để làm thủ tục, sau đó tự kích hoạt tài khoản định danh điện tử của mình.

- Cán bộ, công chức, viên chức, thành viên thuộc tổ chức, địa bàn mình là
thành viên Tổ Đề án 06 các thôn chủ động, quyết liệt thực hiện nhiệm vụ hướng dẫn
nhân dân cài đặt ứng dụng VNeID và kích hoạt tài khoản định danh điện tử.

3. Tổ Đề án 06 các thôn: Phân công nhiệm vụ cụ thể rõ ràng cho từng thành
viên, các thành viên phải liên lạc hoặc đến từng nhà có công dân chưa kích hoạt tài
khoản định danh điện tử để hướng dẫn công dân kích hoạt thành công tài khoản
định danh điện tử.

4. Công chức Văn hóa xã hội: Chủ trì, phối hợp bộ phân liên quan tổ chức
tuyên truyền để nhân dân hiểu rõ tầm quan trọng, cách thức hiện, chủ động cài đặt
ứng dụng VNeID, kích hoạt tài khoản định danh điện tử.

5. Công an xã: Thường trực tiếp nhận, hướng dẫn, giải đáp thoả đáng những
thắc mắc, phản ánh của người dân, cá nhân, tổ chức về cài đặt ứng dụng VNeID và

2

định danh điện tử; theo dõi, tổng hợp kết quả trong toàn xã báo cáo UBND xã và
tham mưu UBND xã báo cáo cấp trên theo quy định.

6. Nhiệm vụ đến 20/6/2023 toàn bộ công dân từ đủ 14 tuổi trở lên đăng ký
thường trú trên địa bàn xã được cài đặt ứng dụng VNeID, xác thực và kích hoạt tài
khoản định danh điện tử mức độ 2. Lấy kết quả kích hoạt tài khoản định danh điện
tử làm một trong những tiêu chí xem xét đánh giá, phân loại thi đua, xếp loại của
cơ quan, tổ chức, Đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức năm 2023. Trong quá
trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, đề xuất, kiến nghị các tổ chức, cá nhân
phản ánh về Công an xã để tập hợp báo cáo Chủ tịch UBND xã chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
  - Tổ Đề án 06 thuộc UBND huyện;
  - Thường trực ĐU, HĐND xã;
  - Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND xã;
  - Như kính gửi;
  - Cổng trang TTĐT xã;
  - Lưu: VP,(Tổ Đề án 06).

CHỦ TỊCH

Hoàng Tuấn Nhã

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-06T17:23:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Hoàng Tuấn Nhã<hoangtuannha.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-06T17:29:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã An Thanh<anthanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-06T17:29:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã An Thanh<anthanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!